АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.03.2023 г. № 344
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в постановление
Администрации Беловского района Курской
области от 04.10.2018 № 766 «Об
утверждении муниципальной программы
«Создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными
финансами, муниципальным долгом и
повышения устойчивости бюджетов
муниципального района «Беловский район»
Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района
Курской области от 11.11.2013 г. № 757 года «Об утверждении
методических указаний по разработке и реализации муниципальных
программ Беловского района Курской области» и на основании Решения
Представительного Собрания Беловского района Курской области от
16 декабря 2021 года № IV-20/1 «О бюджете муниципального района
«Беловский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(в редакции Решений от 15.02 2022 г. №IV-22/2; от 21.06.2022 г. №IV-25/2;
от 14.10.2022 г. №IV-27/l; от 20.12.2022 г. № IV-29/2), Решения
Представительного Собрания Беловского района Курской области от
20 декабря 2022 года № IV-29/1 «О бюджете муниципального района
«Беловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции Решения от 16.02.2023 г. № IV-30/2), Администрация
Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление Администрации Бел о вс ко го района
Курской области от 04.10.2018 № 766 «Об утверждении муниципальной
программы «Создание условий для эффективного и ответственного
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и
повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский
район» (в редакции постановлений администрации Беловского района
Курской области № 176 от 08.02.2019 г. № 863 от 11.11. 2019 г., №213 от
03.03.2020 г.; №558 от 25.08.2020 г.№743 от 28.10.2020 г., № 180 от
18.02.2021 г.; №489 от 02.07. 2021 года, №671 от 14.09. 2021 года; №99 от
09.02.2022 года; №534 от 27.06.2022 года; от 17.10.2022 г №1022.)
следующие изменения:

1.1 .В паспорте программы слова:

общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы за счет
средств бюджета муниципального района
«Беловский район» составляет 101421,7 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2022 год - 27542,6 тыс. рублей;
2023 год - 10372,8 тыс. рублей;
2024 год- 10542,9 тыс. рублей;
2025 год — 10542,9 тыс. рублей.

по подпрограмме 2 «Эффективная система
межбюджетных отношений муниципального
района «Беловский район»;
71537,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год- 16571,6 тыс. рублей;
2023 год - 7392,2 тыс. рублей;
2024 год - 7442,9 тыс. рублей;
2025 год — 7442,9 тыс. рублей,
по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации
муниципальной программы муниципального
района «Беловский район» «Создание условий
для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, муниципальным
долгом и повышения устойчивости бюджетов
муниципального района «Беловский район»
29884,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 10971,0 тыс. рублей;
2023 год - 2980,6 тыс. рублей;
2024 год -3100,0 тыс. рублей;
2025 год — 3100 тыс. рублей.

Объемы бюджетных -
ассигнований
Программы

Заменить словами:

общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы за счет
средств бюджета муниципального района
«Беловский район» составляет
151600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -  28158,9 тыс. рублей;
2023 год -  29185,3 тыс. рублей;
2024 год -  26773,3 тыс. рублей;
2025 год -  26135,9 тыс. рублей.

по подпрограмме 2 «Эффективная система
межбюджетных отношений муниципального
района «Беловский район» составляет 73311,2
тыс. рублей;
в том числе по годам:
2022 год - 16871,6 тыс. рублей;
2023 год -  9104,9 тыс. рублей;
2024 год - 7921,3 тыс. рублей;
2025 год — 7283,9 тыс. рублей.

по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации
муниципальной программы муниципального
района «Беловский район» «Создание условий
для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, муниципальным
долгом и повышения устойчивости бюджетов
муниципального района «Беловский район»
78288,8
тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 11287,3 тыс. рублей;
2023 год - 20080,4 тыс. рублей;
2024 год -  18852,0 тыс. рублей;
2025 год -  18852,0 тыс. рублей.

1.2.В текстовой части программы в статье «X. Обоснование объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы» слова: «Объем финансового обеспечения реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета района за весь период
ее реализации составляет 101421,7 тыс. рублей, в том числе: в 2022 году -
27542,6 тыс. рублей, в 2023 году - 10372,8 тыс. рублей, в 2024 году -
10542,9 тыс. рублей, в 2025 году -  10542,9 тыс. рублей.

заменить словами: «Объем финансового обеспечения реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета района за весь период

Объемы бюджетных -
ассигнований
Программы

ее реализации составляет 151600 тыс. рублей, в том числе: в 2022 году
28158,9 тыс. рублей, в 2023 году 29185,3 тыс. рублей, в 2024 году 26773,3
тыс. рублей, в 2025 году 26135,9 тыс. рублей».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Эффективная система
межбюджетных отношений муниципального района «Беловский район»
слова:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 71537,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 165716 тыс. рублей;
2023 год - 7392,2 тыс. рублей;
2024 год - 7442,9 тыс. рублей;
2025 год -  7442,9 тыс. рублей.»

заменить словами:
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет 73311,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 16871,6 тыс. рублей;
2023 год - 9104,9 тыс. рублей;
2024 год - 7921,3 тыс. рублей;

2025 год -  7283,9 тыс. рублей,».
1.4.В статье VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы слова «71537,6» заменить
словами «73311,2».

1.5.В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации
муниципальной программы муниципального района «Беловский район»
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения
устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» слова:

«29884,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 10971,0 тыс. рублей;
2023 год - 2980,6 тыс. рублей;
2024 год — 3100,0 тыс. рублей;
2025 год -  3100,0 тыс. рублей.»

заменить словами:
«78288,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 11287,3 тыс. рублей;
2023 год - 19280,4 тыс. рублей;
2024 год -  18852,0 тыс. рублей;
2025 год -  18852,0 тыс. рублей.

1.6.Статью III «Характеристика основных мероприятий программы»
дополнить словами: «2. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
и выполнение функций Центра бюджетного учета Беловского района
Курской области»:

Создание условий для реализации основного мероприятия
осуществляется путем:

Выполнения полномочий в соответствии с Уставом муниципального
казенного учреждения «Центр бюджетного учета Беловского района
Курской области», утвержденным приказом управления финансов
администрации Беловского района Курской области от 15.06.2022 г. № 11к;

- установление единых правовых и методологических основ ведения
бюджетного (бухгалтерского) учета органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений на территории Беловского района Курской
области;

- организация централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета
и формирования полной, достоверной, своевременной бюджетной
(бухгалтерской) отчетности органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений на территории Беловского района Курской
области, включая создание единой централизованной информационной
системы финансовой деятельности в этой сфере;

обеспечение организации исполнения муниципального бюджета;
- формирование полной и достоверной информации о фактах

хозяйственной жизни обслуживаемых учреждений.».
1.7. Приложении № 5 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Беловского муниципального района «Создание
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными
финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов
муниципального района «Беловский район» за счет средств бюджета
Беловского муниципального района» изложить в новой редакции
(приложение №1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Беловского района Курской
области Квачева В.В.

Г лава Беловского рано
Курской области

3 .Постановление

Н.В.Волобуев

Приложение №1
к постановлению администрации

Беловского района Курской области
от 09.03.2023 г. № 344

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к муниципальной программе Беловского муниципального района

«Создание условий для эффективного и ответственного управления
Муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программе Беловского муниципального района «Создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального

района «Беловский район» Курской области» за счет средств бюджета Беловского муниципального района

Статус

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

( т ^ /л г 1л 7 т т а 1 л г > гг п а и т 1
^ 1  \J\j J  / J , C L О С П П

ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзП р ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

Годпрогра
*ша 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ИИ

Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны*
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
игма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

Зсновное
лероприят
ге 2.1

Сокращение стоимости
обслуживания путем
обеспечения приемлемых
и экономически
обоснованных объема и
структуры
муниципального долга
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 1301 0650200 720 0 0 0 0 0 0 0

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны*
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
лма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

Тодпрогра
лма 2

«Эффективная система
межбюджетных
отношений в
муниципальном районе
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 X X X 6238.
1

10803,
6

15087,
8

16871,
6

9104,9 7921,3 7283,9

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны*
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
>ша 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ИИ

Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

предоставление бюджетам
поселений дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности
поселений

управление
финансов
администрац
ИИ

Беловского
района
Курской
области

002 1401 14 2 01
13450

530 6238,1 9303,6 8146,7 9217,7 9104,9 7921,3 7283,9

Статус

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны!
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственв
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
дм a 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ИИ

Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов бюджетам
поселений на оказание
финансовой поддержки по
решению вопросов
местного значения за счет
средств муниципального
района

управление
финансов
администрац
ИИ

Беловского
района
Курской
области

002 1403 14 2 02
С 1466

530 1500 6741,1 7653,9 0 0 0

Предоставление
бюджетных кредитов из
бюджета муниципального
района «Беловский район»
Курской области
бюджетам

3160,
1

-3644,1 -1630,0 -1000,0 -1000,0 -1000,0 -1000,0

Статус

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны]
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
шма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

муниципальных
поселений
муниципального района
«Беловский район».
Курской области
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных другим
бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации из бюджетов
муниципальных районов в
валюте Российской
Федерации

..

3160,
1

3644,1 1630,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны*
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС РзП р ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
лма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

Подпрог
рамма 3

«Обеспечение реализации
муниципальной
программы
муниципального района
«КрТТППГ'К'ИЙ nattntrw
' ' *-■ »"v*‘ » * [J Wt IV711//

Курской области
«Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
муниципальным долгом и
повышения устойчивости
бюджетов

Всего X X X X 2937 3158,5 3121,6 11287,
3

20080,4 18852,0 18852,0

Статус

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственные
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственп
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
лма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

муниципального района
«Беловский район»
Курской области

.......... .

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны?
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС РзП р ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
viMa 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

«Обеспечение
деятельности и
выполнение функций
управления финансов
Администрации

Л 1

Беловского района.»

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0106 14 3
01С 140
2

120
240
850

2736,
0
200,0
1,0

2891,5
266,0
1,0

..

2839,6
281,0
1,0

3729,3
163.0
1.0

3430.0
101,8
2.0

3430.0
100.0
2,0

3430.0
100.0
2,0

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
областной целевой

программы (подпрограммы
областной целевой

программы) ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Ответственны*
исполнитель,

соисполнители
участники,

государственнь
й заказчик

(государственн
ый заказчик-
координатор)

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019
г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 2025 г.

1одпрогра
лма 1

«Управление
муниципальным долгом
муниципального района
«Беловский район»
Курской области

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0 0 0 0 0 0

«Обеспечение
деятельности и
выполнение функций
Центра бюджетного учета
Беловского района
Курской области»

управление
финансов
администрац
ии
Беловского
района
Курской
области

002 0113 14302С
1401

120
240
850

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

5766.0
1628.0
0,0

14444.0
1926,6
176.0

14444.0
700.0
176.0

14444.0
700.0
176.0